
BROJ: 19 Sisak, 3. listopada 2024. GODINA XXXI

2024.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

166. Odluka o imenovanju članova Upravnog
vijeća Dječjeg vrtića »Županijski dječji
vrtić Zvjezdice« 881

167. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
Osnovnoj školi Braća Radić za davanje
u zakup poslovnog prostora 882

168. Odluka o sufinanciranju troškova smje-
štaja i prehrane u Učeničkom domu Sisak 882

169. Odluka o davanju prethodne suglasno-
sti na Odluku o usvajanju Prijedloga o
promjeni sjedišta Glazbene škole Frana
Lhotke, Sisak 883

170. Odluka o promjeni sjedišta Glazbene
škole Frana Lhotke Sisak, Sisak 883

171. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na prijedlog Statuta Dječjeg vrtića »Žu-
panijski dječji vrtić Zvjezdice« 883

172. Odluka o dodjeli na korištenje dijela
zgrade - poslovnih prostorija u Sisku,
Rimska 19 884

173. Odluka o dodjeli na korištenje dijela
zgrade - poslovnih prostorija u Sisku,
Rimska 19 884

174. Odluka o dodjeli na korištenje dijela
zgrade - poslovnih prostorija u Sisku,
Rimska 19 885

175. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Odluku Upravnog vijeća Doma za
starije osobe Glina 886

176. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Odluku Upravnog vijeća Doma za
starije osobe Petrinja 886

177. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Odluku Upravnog vijeća Doma za
starije osobe Petrinja 887

178. Odluka o sufinanciranju prijevoza autobu-
som za redovite studente s prebivalištem
na području Sisačko-moslavačke županije
za akademsku godinu 2024./2025. 887

179. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu
Sisačko-moslavačke županije 887

180. Rješenje o imenovanju predsjednice i
članova/ica Upravnog odbora Zaklade
Iskra za nadarenu djecu Sisačko-mo-
slavačke županije 888

AKTI MOSLAVINE D.O.O. KUTINA

2. Odluka o cijeni vodnih usluga 888

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
166.
Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 
i 151/22), kao i članka 34. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23 i 145/23) te članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09,
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20
i 9/21) i članka 6. Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića



Stranica 882 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

»Županijski dječji vrtić Zvjezdice« (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/24), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića »Županijski dječji vrtić Zvjezdice«

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuju se članovi Upravnog vi-

jeća Dječjeg vrtića »Županijski dječji vrtić Zvjezdice« 
iz reda osnivača.

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Žu-
panijski dječji vrtić Zvjezdice«, osnivač kao svoje 
predstavnike imenuje sljedeće osobe:

1.	 Branka Šimanović,
2.	 Vedrana Juranović,
3.	 Anita Sinjeri Ibrišević.

Članak 2.
Prava i dužnosti članova Upravnog vijeća iz članka 

1. ove Odluke započinju danom stupanja na snagu ove 
Odluke, a traju do isteka mandata članova Upravnog 
vijeća, koji traje četiri godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 601-01/24-01/05
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 3. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

167.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 5/20, 
9/21  - pročišćeni tekst 3/20), župan Sisačko-mosla-
vačke županije donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti Osnovnoj  

školi Braća Radić za davanje u zakup  
poslovnog prostora 

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Braće Radić, KLASA: 007-04/24-
02/09, URBROJ: 2176-14-01-24-7 od 30. kolovoza 
2024. godine kojom se daje suglasnost Osnovnoj školi 

Braća Radić za davanje u zakup poslovnog prostora 
opće ambulante i poslovnog prostora stomatološke 
ambulante u Martinskoj Vesi. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-02/24-01/114
URBROJ: 2176-02-24-02
Sisak, 9. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

168.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U
o sufinanciranju troškova smještaja i prehrane  

u Učeničkom domu Sisak

I.
Temeljem Odluke o utvrđivanju cijene usluge 

smještaja i prehrane učenika u učeničkim domovima u 
2024. godini, KLASA: 602-03/23-08/00787, URBROJ: 
533-05-23-0001 od 18. prosinca 2023. godine koju je 
donijelo Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Sisačko-
moslavačka županija će sufinancirati troškove smještaja 
i prehrane u Učeničkom domu Sisak, Lađarska 1, Sisak 
za sve učenike koji pohađaju dom u 2024. godini.

II.
Sredstva za troškove iz točke I. ove Odluke osi-

gurana su u proračunu Sisačko-moslavačke županije 
na Izvoru 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI, a na temelju 
članka 143. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20). 

III.
Učenici koji upišu srednje škole na području Sisa- 

čko-moslavačke županije, a imaju prebivalište izvan 
Grada Siska ostvaruju upis u Učenički dom u Sisku.

IV.
Ukupna cijena smještaja i prehrane za redovite 

učenike srednjih škola u učeničkom domu iznosi naj-
više do 167,24 eura mjesečno.



Stranica 883Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Razliku do ukupne cijene smještaja i prehrane, a 
najviše do 83,62 eura mjesečno sufinancira Sisačko-
moslavačka županija.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-03/24-01/26
URBROJ: 2176-02-24-3
Sisak, 9. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

169.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 
64/20 i 151/22) i članka 44. točke 26. Statuta Sisa-
čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 
5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku  
o usvajanju Prijedloga o promjeni sjedišta  

Glazbene škole Frana Lhotke, Sisak

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na 

Prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Glazbene škole 
Frana Lhotke, Sisak s dosadašnje adrese Trg Ljudevita 
Posavskog 2, Sisak na novu adresu Rimska 19, Sisak 
KLASA: 600-04/24-01/01, URBROJ: 2176-56-24-26 
od dana 9. rujna 2024. godine. 

Članak 2.
Suglasnost se daje na Prijedlog Odluke o promjeni 

sjedišta Glazbene škole Frana Lhotke, Sisak s dosa-
dašnje adrese Trg Ljudevita Posavskog 2, Sisak na 
novu adresu Rimska 19, Sisak zbog preseljenja. Školski 
odbor na svojoj 36. sjednici održanoj 9. rujna 2024. 
godine utvrdio je nužnost preseljenja zbog daljnjeg 
rada i poslovanja ustanove.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/24-01/03
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 11. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

170.
Na temelju članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 151/22 i 
156/23) i članka 44. točke 26. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U
o promjeni sjedišta Glazbene škole  

Frana Lhotke Sisak, Sisak

Članak 1.
Ovom Odlukom mijenja se sjedište Glazbene škole 

Frana Lhotke Sisak, Sisak s dosadašnje adrese Trg 
Ljudevita Posavskog 2, Sisak na novu adresu Rimska 
19, Sisak.

Članak 2.
Školski odbor je na 36. sjednici dana 9. 9. 2024. 

utvrdio prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Glazbene 
škole Frana Lhotke, Sisak KLASA: 600-04/24-01/01, 
URBROJ: 2176-56-24-26.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/24-01/03
URBROJ: 2176-02-24-3
Sisak, 11. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

171.
Temeljem članka 40. i 41. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 44. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi



Stranica 884 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Dječjeg vrtića »Županijski dječji  
vrtić Zvjezdice«

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na 

prijedlog Statuta Dječjeg vrtića »Županijski dječji vrtić 
Zvjezdice« kojega je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića »Županijski dječji vrtić Zvjezdice« na konstitui-
rajućoj sjednici vijeća održanoj 13. rujna 2024. godine 
svojom Odlukom KLASA: 601-01/24- 01/09, URBROJ: 
2176-166-24-5.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačka mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 601-01/24-01/09
URBROJ: 2176-02-24-7
Sisak, 13. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

172.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije, 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o dodjeli na korištenje dijela zgrade - poslovnih 

prostorija u Sisku, Rimska 19

I.
Utvrđuju se da je Sisačko-moslavačka županija 

nositelj prava uporabe objekata (zgrada) na adresi u 
Sisku, Rimska 19, odnosno k.č.br. 952/1 zgrada mje-
šovite uporabe Rimska od 313 m2, dvorište Rimska 
od 355 m2, dvorišna zgrada, Rimska od 121 m2, dvo-
rišna zgrada, Rimska od 54 m2, k.č.br. 952/3 dvorište 
Rimska od 7 m2, k.č.br. 953/1 dvorište Matije Gupca 
od 250 m2, dvorišna zgrada Matije Gupca od 90 m2, 
k.č.br. 953/2 dvorište Matije Gupca od 4 m2 upisane 
u k.o. Sisak Stari u z.k.ul. 3787 i k.č.br. 954/1 zgrada 
mješovite uporabe Rimska od 274 m2, dvorište Rim-

ska od 638 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska 
od 188 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska od 
511 m2, dvorišna zgrada Rimska od 63 m2, dvorišna 
zgrada Rimska od 29 m2, dvorišna zgrada Rimska od 
124 m2, dvorišna zgrada Rimska od 76 m2, dvorišna 
zgrada, Rimska od 89 m2, upisana u k.o. Sisak Stari u 
zk.ul. 3789 k.o. Sisak Stari i to na temelju Ugovora o 
uporabi Broj: 298-03/2022, KLASA: 943-01/22-01/02, 
URBROJ: 2176-02-22-12 (u daljnjem tekstu: Ugovor o 
uporabi), sklopljenog dana 7. prosinca 2022. godine 
s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine u svrhu smještaja glazbene škole, 
kulturnog centra i dječjeg vrtića/igraonice.

Glazbenoj školi Frana Lhotke Sisak, ustanovi 
kojoj je Sisačko-moslavačka županija osnivač, sa 
sjedištem u Sisku, Trg Ljudevita Posavskog 2, OIB: 
02530789618, dodjeljuje se na korištenje bez naknade 
dio nekretnine - zgrade u Sisku, Rimska 19, odnosno 
poslovne prostorije na k.č.br. 952/1, upisane u z.k.ul. 
3787 i k.č.br. 954/1, upisane u z.k.ul. 3789, za potrebe 
obavljanja djelatnosti glazbenog obrazovanja i to:

-	 prostorije u podrumu u neto površini od 199,10 m2,
-	 prostorije u prizemlju u neto površini od 506,50 m2,
-	 prostorije na I katu u neto površini od 508,60 m2,
-	 prostorije na II katu u neto površini od 355,80 m2.
Korisnik ima pravo zajednički koristiti ulaz i stubište 

sa ostalim korisnicima.
Uz prostorije iz stavka 1. ovog članka, korisnik ima 

sa ostalim korisnicima pravo zajedničkog korištenja 
okolnog zemljišta (trga) izgrađenog na k.č.br. 954/1, 
952/3, 953/1 i 952/1, upisane u k.o. Sisak Stari.

Režijske troškove na ime korištenja zgrade - poslovnih 
prostorija snosi Glazbena škola Frana Lhotke Sisak.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Glazbene škole Frana Lhotke Sisak 
regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-02/24-01/08
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 16. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

173.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 



Stranica 885Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o dodjeli na korištenje dijela zgrade - poslovnih 

prostorija u Sisku, Rimska 19

I.
Utvrđuju se da je Sisačko-moslavačka županija 

nositelj prava uporabe objekata (zgrada) na adresi u 
Sisku, Rimska 19, odnosno k.č.br. 952/1 zgrada mje-
šovite uporabe Rimska od 313 m2, dvorište Rimska 
od 355 m2, dvorišna zgrada, Rimska od 121 m2, dvo-
rišna zgrada, Rimska od 54 m2, k.č.br. 952/3 dvorište 
Rimska od 7 m2, k.č.br. 953/1 dvorište Matije Gupca 
od 250 m2, dvorišna zgrada Matije Gupca od 90 m2, 
k.č.br. 953/2 dvorište Matije Gupca od 4 m2 upisane 
u k.o. Sisak Stari u z.k.ul. 3787 i k.č.br. 954/1 zgrada 
mješovite uporabe Rimska od 274 m2, dvorište Rim-
ska od 638 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska 
od 188 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska od 
511 m2, dvorišna zgrada Rimska od 63 m2, dvorišna 
zgrada Rimska od 29 m2, dvorišna zgrada Rimska od 
124 m2, dvorišna zgrada Rimska od 76 m2, dvorišna 
zgrada, Rimska od 89 m2, upisana u k.o. Sisak Stari u 
zk.ul. 3789 k.o. Sisak Stari i to na temelju Ugovora o 
uporabi Broj: 298-03/2022, KLASA: 943-01/22-01/02, 
URBROJ: 2176-02-22-12 (u daljnjem tekstu: Ugovor o 
uporabi), sklopljenog dana 7. prosinca 2022. godine 
s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine u svrhu smještaja glazbene škole, 
kulturnog centra i dječjeg vrtića/igraonice.

Dječjem vrtiću »Županijski dječji vrtić Zvjezdice«, 
ustanovi kojoj je Sisačko-moslavačka županija osnivač, 
sa sjedištem u Sisku, Rimska 19, OIB: 60021986841, 
dodjeljuje se na korištenje bez naknade dio nekret-
nine - zgrade u Sisku, Rimska 19, odnosno poslovne 
prostorije na k.č.br. 954/1, upisane u z.k.ul. 3789 za 
potrebe obavljanja djelatnosti predškolskog odgoja i to:

-	 prostorije u prizemlju u neto površini od  
266,20 m2 i terasa u površini od 165,20 m2,

-	 prostorije na I katu u neto površini od  
346,60 m2 i

-	 prostorije na II katu u neto površini od  
51,00 m2.

Korisnik ima pravo zajednički koristiti ulaz i stubište 
sa ostalim korisnicima.

Uz prostorije iz stavka 1. ovog članka, korisnik ima 
sa ostalim korisnicima pravo zajedničkog korištenja 
okolnog zemljišta (trga) izgrađenog na k.č.br. 954/1, 
952/3, 953/1 i 952/1, upisane u k.o. Sisak Stari.

Režijske troškove na ime korištenja zgrade - po-
slovnih prostorija snosi Dječji vrtić »Županijski dječji 
vrtić Zvjezdice«.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Dječjeg vrtića »Županijski dječji vrtić 
Zvjezdice« regulirat će se Ugovorom o korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-02/24-01/07
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 16. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

174.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i članka 48. Odluke o upravljanju 
i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 
31/21), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U
o dodjeli na korištenje dijela zgrade - poslovnih 

prostorija u Sisku, Rimska 19

I.
Utvrđuju se da je Sisačko-moslavačka županija 

nositelj prava uporabe objekata (zgrada) na adresi u 
Sisku, Rimska 19, odnosno k.č.br. 952/1 zgrada mje-
šovite uporabe Rimska od 313 m2, dvorište Rimska 
od 355 m2, dvorišna zgrada, Rimska od 121 m2, dvo-
rišna zgrada, Rimska od 54 m2, k.č.br. 952/3 dvorište 
Rimska od 7 m2, k.č.br. 953/1 dvorište Matije Gupca 
od 250 m2, dvorišna zgrada Matije Gupca od 90 m2, 
k.č.br. 953/2 dvorište Matije Gupca od 4 m2 upisane 
u k.o. Sisak Stari u z.k.ul. 3787 i k.č.br. 954/1 zgrada 
mješovite uporabe Rimska od 274 m2, dvorište Rim-
ska od 638 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska 
od 188 m2, zgrada mješovite uporabe Rimska od 
511 m2, dvorišna zgrada Rimska od 63 m2, dvorišna 
zgrada Rimska od 29 m2, dvorišna zgrada Rimska od 
124 m2, dvorišna zgrada Rimska od 76 m2, dvorišna 
zgrada, Rimska od 89 m2, upisana u k.o. Sisak Stari u 
zk.ul. 3789 k.o. Sisak Stari i to na temelju Ugovora o 
uporabi Broj: 298-03/2022, KLASA: 943-01/22-01/02, 
URBROJ: 2176-02-22-12 (u daljnjem tekstu: Ugovor o 
uporabi), sklopljenog dana 7. prosinca 2022. godine 



Stranica 886 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine u svrhu smještaja glazbene škole, 
kulturnog centra i dječjeg vrtića/igraonice.

Kulturno-povijesnom centru Sisačko-moslavačke 
županije, ustanovi kojoj je Sisačko-moslavačka župa-
nija osnivač, sa sjedištem u Sisku, Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26, OIB: 41704361011, dodjeljuje se na 
korištenje bez naknade dio nekretnine - zgrade u 
Sisku, Rimska 19, odnosno poslovne prostorije na 
k.č.br. 954/1, upisane u z.k.ul. 3789 za potrebe rada 
i djelovanja Kulturno-povijesnog centra Sisačko-mo-
slavačke županije i to:

-	 prostorije u prizemlju u neto površini od  
102,80 m2 i

-	 prostorije na I katu u neto površini od  
151,30 m2, 

ukupna neto površina 254,10 m2.
Korisnik ima pravo zajednički koristiti ulaz i stubište 

sa ostalim korisnicima.
Uz prostorije iz stavka 1. ovog članka, korisnik ima 

sa ostalim korisnicima pravo zajedničkog korištenja 
okolnog zemljišta (trga) izgrađenog na k.č.br. 954/1, 
952/3, 953/1 i 952/1, upisane u k.o. Sisak Stari.

Režijske troškove na ime korištenja zgrade - po-
slovnih prostorija snosi Kulturno-povijesni centar 
Sisačko-moslavačke županije.

II.
Sva ostala prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije i Kulturno-povijesnog centra Sisač-
ko-moslavačke županije regulirat će se Ugovorom o 
korištenju.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 372-02/24-01/10
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 20. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

175.
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 211. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, 156/23) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Doma za starije osobe Glina

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije osobe Glina, KLASA: 550-01/24-
01/02, URBROJ: 2176-143-24-40, koju je Upravno 
vijeće Doma za starije osobe Glina donijelo na svojoj 
42. sjednici održanoj dana 16. rujna 2024. godine, 
kojom se utvrđuje Prijedlog Pravilnika o unutarnjem 
ustroju i sistematizaciji poslova Doma za starije osobe 
Glina u tekstu koji čini sastavni dio te Odluke.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/24-01/158
URBROJ: 2176-02-24-5
Sisak, 16. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

176.
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 211. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, 156/23) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Doma za starije osobe Petrinja

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije osobe Petrinja, KLASA: 007-
05/24-01/08, URBROJ: 2176-119/01-24-3, koju je 
Upravno vijeće Doma za starije osobe Petrinja donijelo 
na svojoj 67. sjednici održanoj dana 12. rujna 2024. 
godine, kojom se utvrđuje prijedlog Pravilnika o unu-
tarnjoj sistematizaciji Doma za starije osobe Petrinja 
u tekstu koji čini sastavni dio te Odluke.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 887Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/24-01/163
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 17. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

177.
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22), članka 211. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, 156/23) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Doma za starije osobe Petrinja

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku Uprav-

nog vijeća Doma za starije osobe Petrinja, KLASA: 
007-05/24-01/08, URBROJ: 2176-119/01-24-2, koju 
je Upravno vijeće Doma za starije osobe Petrinja do-
nijelo na svojoj 67. sjednici održanoj dana 12. rujna 
2024. godine, kojom se utvrđuje prijedlog Pravilnika 
o radu Doma za starije osobe Petrinja u tekstu koji 
čini sastavni dio te Odluke.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/24-01/162
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 17. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

178.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije, 23. rujna 2024. godine, donio je

O D L U K U
o sufinanciranju prijevoza autobusom  
za redovite studente s prebivalištem  

na području Sisačko-moslavačke županije  
za akademsku godinu 2024./2025.

I.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će re-

dovitim studentima s prebivalištem na području Sisa-
čko-moslavačke županije prijevoz autobusom u iznosu 
od 25% (dvadeset pet %) cijene mjesečne karte, od 
mjesta stanovanja do mjesta studiranja. Sufinanciranje 
iz stavka I. ove točke primjenjivat će se od 1. listopada 
2024. godine do 30. rujna 2025. godine. 

II.
Župan Sisačko-moslavačke županije potpisat će 

s autobusnim prijevoznicima Ugovor o sufinanciranju 
prijevoza redovitih studenata s područja Sisačko-mo-
slavačke županije, temeljem kojeg će preuzeti obvezu 
sufinanciranja.

III.
 Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su 

u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2024. 
godinu i projekciji Proračuna za 2025. godinu - Sub-
vencije za prijevoz studenata.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 604-02/24-01/05
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 23. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

179.
Temeljem članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku  

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke župa-



Stranica 888 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

nije, Ulica 1. svibnja 20, Sisak, KLASA: 003-01/24-
01/01, URBROJ: 2176-116/05-24-86, koju je Upravno 
vijeće Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije donijelo na svojoj 23. sjednici održanoj dana  
23. rujna 2024. godine, kojom se ovlašćuje ravnateljica 
za provođenje postupka javne nabave i sklapanje ugo-
vora za predmete nabave iz V. Izmjena Plana nabave 
Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije 
za 2024. godinu, čija procijenjena vrijednost prelazi 
39.815,00 eura bez poreza na dodanu vrijednost.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-02/24-01/20
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 24. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

180.
Na temelju članka 48. stavka 1. točka 7. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 27. 
stavak 2. Zakona o zakladama (»Narodne novine«, broj 
106/18 i 98/19), članka 2. stavka 1. Odluke o osnivanju 
Zaklade Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 24/08), članka 44. stavka 1. točke 
31. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), a sukladno članku 11. stavku 1. Statuta Zaklade 

Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije, 
župan Sisačko-moslavačke županije dana 27. rujna 
2024. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednice i članova/ica  

Upravnog odbora Zaklade Iskra za nadarenu 
djecu Sisačko-moslavačke županije

I.
U Upravni odbor Zaklade Iskra za nadarenu djecu 

Sisačko-moslavačke županije imenuju se:
-	 za predsjednicu:

1.		 Jasmina Jovev
-	 za članove/ice:

2.		 Antonija Mirosavljević
3.		 Davor Malović
4.		 Tea Krakar
5.		 Ivana Čubrilo Franjić.

II.
Predsjednica i članovi/ice Upravnog odbora Zaklade 

Iskra za nadarenu djecu Sisačko-moslavačke županije 
imenuju se na razdoblje od četiri (4) godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 029-02/24-01/08
URBROJ: 2176-02-24-1
Sisak, 27. rujna 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

AKTI MOSLAVINE D.O.O. KUTINA
2.
Na temelju članka 109. stavak 2. do 5. Zakona o 

vodnim uslugama (»Narodne novine«, broj 66/19) i 
članka 30. Društvenoga ugovora Skupština društva 
Moslavina d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu od-
vodnju, Školska ulica 4, Kutina donosi

O D L U K U
o cijeni vodnih usluga

I
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 

koje se pružaju na vodoopskrbnom području i području 

aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način 
obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja 
se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II
Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 

usluge koje čine Grad Kutina, Grad Popovača, Općina 
Velika Ludina, Općina Lipovljani, Općina Hrvatska 
Dubica i Općina Jasenovac pružaju se vodne usluge 
javne vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge 
koje čine Grad Kutina, Grad Popovača, Općina Velika 
Ludina, Općina Lipovljani i Općina Hrvatska Dubica 
pružaju se vodne usluge javne odvodnje bez usluge 



Stranica 889Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

pročišćavanja otpadnih voda te usluge crpljenja i od-
voza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne us-
luge koju čini Grad Kutina i Općina Hrvatska Dubica 
pružaju se vodne usluge javne odvodnje sa uslugom 
pročišćavanja otpadnih voda te uslugom crpljenja i 
odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje.

III
Sukladno članku 5. st. 2. točkama 4. i 5. Uredbe 

o metodologiji za određivanje cijene vodnih usluga 
određuju se četiri tarifna područja:

(1)	Grad Kutina, Grad Popovača i Općina Velika 
Ludina

(2)	Općina Lipovljani
(3)	Općina Jasenovac
(4)	Općina Hrvatska Dubica.

(1)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje 
Grad Kutina, Grad Popovača i Općina Velika 
Ludina

IV
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u 

kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja 
na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, 
broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,80 EUR/m3

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,46 EUR/m3

4. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,36 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

V
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uklju-
čenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,59 EUR/m3

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,59 EUR/m3

4. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,45 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

VI
Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako 

slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,20 EUR/m3



Stranica 890 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,49 EUR/m3

4. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,41 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

VII

Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na do-
danu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 4,50 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 3,23 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,87 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,40 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 2,00 EUR/m3

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,65 EUR/m3

4. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,51 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

(2)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općina Lipovljani

VIII

Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 
domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 3,52 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 2,92 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,60 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,00 EUR/m3

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,27 EUR/m3

4. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

IX

Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 
poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 3,52 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 2,92 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,60 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,00 EUR/m3



Stranica 891Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,27 EUR/m3

4. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

(3)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općine Jasenovac

X
Tarifa fiksnog dijela cijene vodnih usluga za kućanstva i korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je 

na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje 
se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, prema profilu vodomjera kako slijedi:

1.1.	 vodomjer fi 25 mm 2,65 EUR/mj
1.2.	 vodomjer fi 63 mm 5,31 EUR/mj
1.3.	 vodomjer fi 90 mm 5,97 EUR/mj
1.4.	 vodomjer fi 110 mm 7,30 EUR/mj

XI
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna)  1,51 EUR/m3

2. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 
poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,88 EUR/m3

2. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

(4)	Tarifa vodnih usluga za tarifno područje Općina Hrvatska Dubica

XII
Tarifa vodnih usluga za kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju poremećaja na 

domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 2,53 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 1,33 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,54 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,66 EUR/mj



Stranica 892 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,81 EUR/m3

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,20 EUR/m3

4. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,24 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

XIII
Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva za razdoblje u kojem je na snazi Uredba o otklanjanju 

poremećaja na domaćem tržištu energije (»Narodne novine«, broj 31/23) određuje se u visinama, bez uključenog 
poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi:

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 2,61 EUR/mj
1.1.	 usluge javne vodoopskrbe 1,33 EUR/mj
1.2.	 usluga sakupljanja otpadnih voda 0,56 EUR/mj
1.3.	 usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,72 EUR/mj

2. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,35 EUR/m3

3. cijena vodne usluge sakupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,20 EUR/m3

4. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,24 EUR/m3

5. cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje određuje se u 
iznosu od:
-	 količina otpadne vode preuzeto u fekalno vozilo	 12,87 EUR/m3 
-	 sat rada radnika (norma 2 h)	 9,03 EUR/h
-	 prijevozne troškove	 0,43 EUR/km

XIV
Korisnicima vodnih usluga obračun će se vršiti 

u skladu sa Općim uvjetima isporuke vodnih usluga 
javnog isporučitelja vodnih usluga Moslavine d.o.o.

XV
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe ci-

jena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se 
prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom 
vodomjeru mjesečno, a iznimno u duljim razdobljima 
u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zgradama i poslovnim prostorima s više zasebnih cjelina, 
količina vodne usluge utvrđuje se prema isporučenoj 
količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru, iznimno 
temeljem procjene, a utvrđena količina raspodjeljuje 
se u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga 
javnog isporučitelja vodnih usluga Moslavine d.o.o. 

XVI
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 

imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na ko-
munalne vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda) obračunava se i 
naplaćuje se prema količini (kubičnom metru) ispuštene 
otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju 
ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne 
vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine 
javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja 
otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda) se naplaćuje prema isporučenoj količini 
vodne usluge javne vodoopskrbe izmjerene u cijelim 
metrima kubičnim na glavnom vodomjeru u skladu s 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji ne-
maju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne 
građevine javne vodoopskrbe - varijabilni dio cijene 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne 
usluge pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje 
prema broju članova kućanstva odnosno sukladno 
općim uvjetima isporuke vodnih usluga Moslavine d.o.o.

XVII
Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 

iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva odnosno 
2,10 m3 po članu kućanstva mjesečno.

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke 
osobe koje dijele isti stambeni prostor.

Socijalna cijena vodne usluge određuje se u visini 
od 60% od cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici 
vodnih usluga koji nisu socijalno ugroženi.

Socijalna cijena vodne usluge primjenjuje se u 
odnosu na fiksni dio cijene vodnih usluga, a u odnosu 



Stranica 893Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

na varijabilni dio cijene vodnih usluga, prema količini 
nužnoj za osnovne potrebe kućanstva.

Razlika (40%) do cijene vodne usluge koja osigu-
rava povrat troškova od vodnih usluga (puna cijena) 
podmiruje se iz proračuna jedinice lokalne samouprave 
na čijem području socijalno ugroženi stanovnik kori-
sti vodne usluge javnog isporučitelja vodne usluge 
Moslavine d.o.o.

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe 
kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. Zakona o 
vodnim uslugama.

XVIII
Uz cijenu vodnih usluga, sukladno posebnim pro-

pisima, iskazuju se zasebno:
-	 porez na dodanu vrijednost,
-	 naknada za korištenje voda,
-	 naknada za zaštitu voda i
-	 naknada za razvoj.

XIX
Ova Odluka donesena je dvostrukom većinom u 

skladu s čl. 35. Društvenog ugovora i člankom 24. 
stavka 2. Zakona o vodnim uslugama, koja zamjenjuje 

suglasnost iz članka 109. stavka 2. Zakona o vodnim 
uslugama.

XX
Ova Odluka objavljuje se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, na internetskoj stra-
nici isporučitelja vodne usluge te u lokalnom mediju 
Moslavački list d.o.o. te će se najkasnije u roku od pet 
dana od dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije« dostaviti Vijeću za vodne usluge.

XXI
Ova Odluka stupa na snagu kasnijim od narednih 

datuma: 1. rujan 2024. godine ili osmoga dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o cijenama vodnih usluga broj 3958/2021 od 
12.11.2021. godine.

U Kutini, dana 27.09.2024. godine
URBROJ: 4151 /2024

Predsjednik Skupštine
Dražen Pavlović, v.r.



Stranica 894 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.



Stranica 895Broj 19/2024. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 896 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 19/2024.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




